中等學校課程時間與內容

	週次
	日期
	形式
	內容
	備註

	
	6月21日
	
	實習行前說明會：人際關係
	

	
	8月1日
	
	開始到校實習
	開始到校訪視

實習生開始上傳讀書重點

	1
	8/24（四）
	原班&聯班
	原班：分享學習初準備、實習生給家長的信、指導如何製作實習歷程檔案。

聯班：班級經營─理論與實務

考試科別：
	主持人：徐加玲老師

	2
	9/8(五)
	
	
	

	3
	9/15(五)
	聯班＆原班
	聯班：學長姊分享 

原班：分享班經級經營與實習歷程檔案相關問題

考試科別：
	淡江大學開學第一週

主持人：宋佩芬老師

	4
	9/22(五)
	
	
	

	5
	9/29(五)
	聯班＆原班
	聯班：學生輔導─理論與實務

原班：分享班經級經營、班級輔導與實習歷程檔案相關問題

考試科別：
	主持人：張雅芳老師

	6
	10/6(五)
	
	
	

	7
	10/13(五)
	分科＆原班
	分科：

1. 什麼是[學科名]? 其學科目的為何？ 有何特別的知識、情意、技能？ 討論各科學科本質 

2. 討論如何連結理論與實務（實習生帶案例或video來分析）。

3.  如何記錄、分析教與學？

原班：分享班經級經營、班級輔導與教學見習相關事項。
考試科別：
	

	8
	10/20(五)
	
	
	


	9
	10/27(五)
	分科
	分科I：好的[學科名]教學範例討論。 （實習生帶案例或video來；使用教學評量表）

分科II：計畫教學檔案主題與內容。

考試科別：
	

	10
	11/3(五)
	
	
	

	11
	11/10(五)
	分科＆原班
	「實習歷程檔案」分享、修正（課堂中討論，評閱）。

分科：

1.依照教學檔案計畫，提供學科目的、特色，與個人教學主張與方法（課堂交，當場討論，實習生互相評閱）。

2.帶來教科書與其他資料，討論目前的教學檔案。

3.實習生帶案例或video來分析（使用流水帳記錄表及教學分析表）。

原班：教學觀察經驗分享與實習歷程檔案分享。

考試科別：
	交「實習歷程檔案」初版

	12
	11/17(五)
	
	
	

	13
	11/24(五)
	原班
	原班：試教準備（使用教學觀察表）。

考試科別：
	

	14
	12/1(五)
	不返校
	試教（30％）
	校外視導

	15
	12/8(五)
	不返校
	試教
	校外視導

	16
	12/15(五)
	不返校
	試教
	校外視導

	17
	12/22(五)
	不返校
	試教
	校外視導

	18
	12/29(五)
	不返校
	試教
	校外視導

	19
	1/5(五)
	綜合評量
	1.「實習歷程檔案」完整版（40%）評閱

2.檢定考試注意事項報告

3.教師檢定模擬考
	李麗君老師


附註:

1、上課時間為第三、四節（10:00-12:00）及六、七節（1:00-3:00）。

2、每次返校筆試測驗時間為原班上課時間，下午 1:10至1:40。筆試小考共7次，及最後一次模擬考，共8次。

3、淡江大學期中考週94年11月13至19日；期末考95年1月3至9日。
4、實習歷程檔案初版，納入期中考成績。

